1

ВЫПИСКА №4 ИЗ ПРОТОКОЛА-РЕШЕНИЯ
Управления социальной политики Администрации городского округа Певек

24.01.2024 года № 2

Председателя:

Журбин М.В. Начальник Управления социальной политики

Секретарь:

Семенова Н.Н. главный консультант отдела образования

Присутствовали:

Зозуля Н.И. заместитель начальника управления - начальник отдела образования

Кириленко В.Б. главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

Олейник В.В. заместитель главного бухгалтера

Петрова А.А. начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики

Шляхтун Е.Н. заместитель начальника отдела образования

Хохлова К.А. главный консультант отдела образования

Отсутствуют:

Приглашены:
- руководители образовательных организаций: Богатырева Е.А., Вовнянко И.Н., Петрова О.А., и. о. директора Соловьёва Е. В.,

директора учреждений культуры: Волобуева Е.А., Щербакова Л.А., Саламатина Л.А., Швец- Шуст В.Ю.

Повестка дня:

I. Оценка выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению социальной политики, за 12

месяцев 2023 года (итоговый отчет):

1. МБОУ Центр образования г. Певек;

2. МБОУ СШ с.Рыткучи;

3. МБОУ НШ с.Айон;

4. МБОУ НШ с.Биллингс;

5. МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек;

6. МБДОУ ДС «Ручеек» с.Рыткучи;

7. МБУДО СШ г.Певек;

8. Певекская школа искусств;

9. МБУК Певекский КДК;

10. МБУК Певекская библиотека;

11. Чаунский краеведческий музей;

12. Телестудия – ПТВ.

2

4. Слушали:

по четвертому вопросу Семёнову Н.Н., консультанта отдела образования, Шляхтун Е.Н., заместителя начальника отдела образования, представивших отчет о

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа с.Биллингс» за 12 месяцев 2023 года.

1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
БВ24

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ
утверждено в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
0

1
0

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

2
4

Д
М

6
2
0

0
0

основная

общеобра-

зовательная

программа

дошкольного

образования

Не указано
От 1 года до 3

лет
Очная

Группа

полного дня

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

дошкольного

образования

Процент  744 100 100 20

Уровень

удовлетворённос

ти родителей

(законных

представителей)

качествами и

условиями

оказания

муниципальной

услуги (по

итогам

анкетирования)

Процент  744 88 100 20

8
0

1
0

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

2
4

В
У

4
2

0
0

0

основная

общеобра-

зовательная

программа

дошкольного

образования

Обучающиеся

за

исключением

обучающихся

с ограничен-

ными

возможностям

и здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

От 3

до 8 лет
Очная

Группа

полного дня

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

дошкольного

образования

Процент  744 100 100 20

Уровень

удовлетворённос

ти родителей

(законных

представителей)

качествами и

условиями

оказания

муниципальной

услуги (по

Процент  744 88 88 20

3

итогам

анкетирования)

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение(+/

-)

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

801011О.99

.0.БВ24ДМ

62000

основная

общеобра-

зовательная

программа

дошкольного

образования

Не указано
От 1 года до 3

лет
Очная

Группа

полного дня

Число детей человек 792 4 5 20 %

Число

человеко-дней

обучения

человеко-

день
540 848 792 20 -

801011О.99

.0.БВ24ВУ

42000

основная

общеобра-

зовательная

программа

дошкольного

образования

Обучающиеся

за

исключением

обучающихся

с ограничен-

ными

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и

детей-

инвалидов

От 3

до 8 лет
Очная

Группа

полного дня

Число детей человек 792 10 5 20 30%

Число

человеко-дней

обучения

человеко-

день
540 2120 1454 20 11 %

1. Наименование муниципальной услуги:

Присмотр и уход за детьми

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
БВ19

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
а

л
ь
н

ы
й

н
о

м

ер

р
ее

ст

р
о

в
о

й

за
п

и

си
 Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий
Показатель качества муниципальной услуги

4

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ
утверждено в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
5

3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А

Г
0

2
0
0

0
 физические

лица льготных

категорий,

определяемых

учредителем

От 1 года

до 3 лет
 Очная

Группа

полного дня

Уровень

удовлетворённос

ти родителей

(законных

представителей)

качествами и

условиями

оказания

муниципальной

услуги (по

итогам

анкетирования)

Процент  744 88 88 20

8
5

3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А

Г
0

8
0
0

0
 физические

лица льготных

категорий,

определяемых

учредителем

От 3

до 8 лет
 Очная

Группа

полного дня

Уровень

удовлетворённос

ти родителей

(законных

представителей)

качествами и

условиями

оказания

муниципальной

услуги (по

итогам

анкетирования)

Процент  744 87 87 20

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ
утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8
5

3
2

1
1

О
.

9
9

.0
.Б

В
1

9
А

Г
0

2
0
0

0

физические

лица

льготных

категорий,

определяемых

учредителем

От 1 года

до 3 лет
 Очная

Группа

полного дня

Число

человеко-дней

пребывания

Человеко-

день
540 848 792 20

Число

человеко-часов

пребывания

Человеко

-час
539 8904 8316 20

5

Число

обучающихся Человек 792 4 5 20
8

5
3
2

1
1

О
.9

9
.0

.

Б
В

1
9

А
Г

0
8
0

0

0

физические

лица

льготных

категорий,

определяемых

учредителем

От 3

до 8 лет
 Очная

Группа

полного дня

Число

человеко-дней

пребывания

Человеко-

день
540 2120 1454 20 11%

Число

человеко-часов

пребывания

Человеко

-час
539 22260 15267 20 11%

Число

обучающихся Человек 792 10 5 20 30 %

1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
БА81

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ
утверждено в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
0

1
0

1
2

О
.9

9
.0

.Б
А

8
1

А
Э

9
2
0

0
1

основная

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

Не указано Не указано Очная

Удельный вес

обучающихся

освоивших

основную

общеобразовател

ьную программу

НОО

процент 744   5

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

НОО

процент 744   5

Уровень

соответствия

учебного плана

общеобразовател

ьного

учреждения

требованиям

ФБУП

процент 744 100 100 5

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

процент 744 89 89 5

6

услуги

8010120.99

0.БА81АВ8

8000

Адаптированн

ая

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

Обучающиеся

с

ограниченным

и

возможностям

и здоровья

(ОВЗ) и детей

- инвалидов

 очная

Удельный вес

обучающихся

освоивших

основную

общеобразовател

ьную программу

НОО

процент

744

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

НОО

процент

744

Уровень

соответствия

учебного плана

общеобразовател

ьного

учреждения

требованиям

ФБУП

процент

744

100 - 5

Выбыл

обучающий

ся по

АООП

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

процент

744

100 - 5

Выбыл

обучающий

ся по

АООП

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ
утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8
0

1
0

1
2

О
.9

9

.0
.Б

А
8
1

А
Э

9
2

0
0

1

основная

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

Не указано Не указано Очная
Число

обучающихся человек 792 9 8 5 0

7

8
0

1
0

1
2

0
.9

9
.0

Б

А
8

1
А

В
8
8

0
0

0
 Адаптирован

ная

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

  очная
Число

обучающихся человек 729 1 0 5 0

Сведения о реализации плана финансово-хозяйственной деятельности:

В 2023 году финансирование осуществляется по фактически необходимой потребности учреждения.

№

п/п
Наименование субсидии

Финансовое обеспечение

План 2023 г., руб. Факт, руб. % исполнения
неиспользованный

остаток, руб.

1
Субсидия на выполнение муниципального задания за счет средств

окружного бюджета
21 026 200,00 21 026 200,00 100 0,00

2
Субсидия на выполнение муниципального задания за счет средств

бюджета городского округа Певек (содержание имущества)
12 914 200,00 12 914 200,00 100 0,00

 Всего 33 940 400,00 33 940 400,00 100 0,00

Сведения о просроченной кредиторской задолженности:
№

п/п
Группа кредиторской задолженности

Имеется/

отсутствует
Объем, руб. Примечание

1 Кредиторская задолженность по заработной плате  отсутствует –

Срок невыплаты превышает 2 месяца с момента, установленного

локальными нормативными актами бюджетного учреждения, как

дата выплаты заработной платы

2
Кредиторская задолженность по налоговым и иным

платежам в бюджет и внебюджетные фонды
отсутствует –

Срок неуплаты платежей  превышает 3 месяца с даты, когда

платежи должны были быть осуществлены

3
Кредиторская задолженность перед поставщиками и

подрядчиками по всем имеющимся обязательствам
отсутствует –

Срок неуплаты превышает 3 месяца с даты, когда платежи должны

были быть осуществлены

Решили:

1. Уровень исполнения муниципального задания за 2023 год считать выполненным в рамках утвержденных показателей.

2. Обратить внимание на расчет контингента и посещаемости воспитанников и учащихся.

3.  Произвести анализ посещаемости воспитанников и учащихся.

4. Проанализировать движение детей дошкольной группы при переходе в начальную школу.

5. Обратить внимание на процент полноты реализации утвержденного муниципального задания, в части объема реализации, проанализировать

выполнение дето-дней, человеко-часов

Председатель
М.В. Журбин

Секретарь
Н.Н. Семенова